
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 66 del Reg. Gen 66     Data 09-04-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE EDILE 

(IMPREGNANTE) PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASETTA IN 

LEGNO IN VIALE DELLA VITTORIA DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 

PIORACO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di aprile nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 66 del 09-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

- PRESO ATTO che si rende necessario effettuare, la manutenzione della casetta in 

legno di proprietà del Comune di Pioraco adibita a Pizzeria il Tramonto sita in Viale 

della Vittoria, attualmente affidata in gestione alla Sig.ra Koleci Stolina; 

 

- CONSIDERATO che è necessaria l'applicazione di un trattamento con impregnante 

a finitura monocomponente trasparente e idrorepellente; 

 

- TENUTO CONTO che il Comune di Pioraco provvederà alla fornitura del materiale 

di che trattasi, mentre per la necessaria manodopera provvederà direttamente la Sig.ra 

Koleci Stolina; 

 

- CONSIDERATO che per superfici di trattamento analoghe, in precedenza è stata 

impegnata una cifra di circa € 150,00 per l’acquisto del materiale presso la Ditta 

Emmetre di Micozzi Luigi con sede a Camerino (MC) in Loc. Torre del Parco – P. IVA 

01721430435; 

 

- DATO ATTO che l'articolo 36 de1 decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto 

e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

- RICHIAMATO l’art. 16 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 

23/02/2001 e s.m.i il quale prevede per i lavori il cui ammontare non superi la somma di 

euro 40.000,00 si può procedere all’affidamento diretto a ditte individuate dal 

Responsabile del Procedimento che ne attesta la specifica capacità tecnica; 

 
- VISTO il documento di regolarità contributiva della Diita Emmetre di Micozzi Luigi 

con sede a Camerino (MC) in Loc. Torre del Parco – P. IVA che certifica il regolare 

pagamento dei contributi; 

 

- RITENUTO opportuno affidare la fornitura del necessario quantitativo di impregnante 

a finitura monocomponenete trasparente e idrorepellente alla ditta Emmetre di Micozzi 

Luigi con sede a Camerino (MC) in Loc. Torre del Parco, il cui prodotto garantisce una 

buona riuscita del trattamento in quanto già utilizzato in altre occasioni; 

 
- PRESO ATTO che per la suddetta fornitura è stato assegnato il codice CIG. n. 

Z0727F692F; 

 

- VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del d.lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

 

- VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.03.2019 con la quale si 

approva il bilancio di previsione 2019-2021; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 



GENERALE n. 66 del 09-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

1) di acquistare il materiale edile impregnante a finitura monocomponente trasparente e 

idrorepellente per il trattamento della casetta in legno di proprietà del Comune di 

Pioraco adibita a Pizzeria il Tramonto sita in Viale della Vittoria, attualmente affidata in 

gestione alla Sig.ra Koleci Stolina; 

 

2) di affidare la fornitura alla ditta Emmetre di Micozzi Luigi con sede a Camerino 

(MC) in Loc. Torre del Parco – P. IVA 01721430435, il cui prodotto garantisce una 

buona riuscita del trattamento in quanto già utilizzato in altre occasioni;  

 

3) di impegnare la spesa presunta di euro 150,00 compresa IVA al Cap. 340 del bilancio 

del corrente esercizio finanziario sufficientemente disponibile. 



GENERALE n. 66 del 09-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Pediconi Fabio 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 09-04-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 09-04-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 15-04-2019  al 30-04-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


